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                                           November 2024 

Kære forældre, 

 

Tiden flyver afsted. Alligevel vil vi gerne her benytte lejligheden til at sige tak for jeres opbakning til vores 

emneuge og Åbne Hus. Det er dejligt at opleve, at så mange af jer prioriterer at komme forbi skolen. Det har stor 

betydning for jeres børn, og det har stor betydning for os. Tak for det. Vores Trimdag før efterårsferien gik også 

helt forrygende. Der var et stort engagement blandt børn og voksne, og der blev løbet godt til i det skønne vejr. 

Også her tak for jeres opbakning. 

Læringsmiljøobservationer 

Alle skoler i Odense afholder igen i år læringsmiljøobservationer hos hinanden. Lærere og ledere er på 

besøg hos hinanden, for at observere læringsmiljøer, få et blik udefra og på den måde drage nytte af 

hinandens erfaringer. Vi skal på besøg på Sanderumskolen i denne uge, og vi får besøg fra Hunderupskolen 

om et par uger. De vil observere i klasser, i pauser og i SFO. Vi ser frem til lærerige dage. 

Indvielse af kunstværket – Gråspurvevenner 

Som I måske har bemærket, har vi fået et kunstværk hejst op i flagstangen foran skolen. I forbindelse med 

Velfærdens Fundament skal en mindre procentdel af budgettet, gå til et kunstværk på skolen. Vi har 

samarbejdet med kunstner, Emilia Bergmark, som har designet og udført ’Gråspurvevenner’. Vi vil sammen 

med eleverne afholde indvielse fredag den 15. november, hvor vi holder ’hejsegilde’. 
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Nyt fra BIR (Børnene i robotbyen) 

 

Tirsdag den 12.11 afholder vi vores årlige BIR-fagdag om emnet "Digital dannelse”. Alle klasser skal arbejde 

med digitaldannelse, så det passer til de forskellige klassetrin. Skolens BIR-vejleder står klar med inspiration 

og sparring i forhold til planlægningen af fagdagen. ’Digital dannelse’ er et stort og vigtigt område, som 

handler om at lære børn og unge på den ene side at tage mediernes muligheder i forhold til 

identitetsdannelse og sociale medier til sig, og på den anden side at passe på sig selv og forholde sig kritisk 

til deres færden og oplevelser på nettet. Vi ser frem til en anderledes fagdag. 

 

Undervisningsmiljørepræsentanter og elevrådet 

Vores undervisningsmiljørepræsentanter (UMR’ere) er i gang med opgaver. Dansk Center for 

undervisningsmiljø og Danske Skoleelever gik sidste år sammen om at tilbyde et UMR-kursus, der lærer 

eleverne om arbejdet med undervisningsmiljøet på skolen. Det kan f.eks. være i forhold til fællesskab, 

trivsel, indeklima og motivation. Målgruppen er elever fra 5. klasse og op til 9. klasse. Vi holder her på 

Spurvelundskolen fast i initiativet, fordi det passer godt sammen med både rettighedsrådet og vores 

elevråd, og i det hele taget vores syn på inddragelse af eleverne. Den 19. november afholdes kurset for 

UMR’erne og vores kontaktperson. Vores elevråd er ved at blive dannet, og i den forbindelse afholdes der 

valg i klasserne. Inden længe skal formand og næstformand mødes med rådkvinden Susanne Crawley og de 

andre ’elevrødder’ fra skolerne i Odense. Det plejer at være en stor oplevelse at komme ind i byrådssalen, 

hvor Susanne gerne vil tale med eleverne om trivsel, undervisningsmiljøer og deres medinddragelse i 

undervisningen. 

SFO 

Tilbage i august deltog vores TeamSFO i Odense Kommunes lancering af en ny vision for de 

fritidspædagogiske tilbud. ’Sammen om mangfoldig fritid’, som det hedder, består af seks kerneelementer, 

som udgør en fælles forpligtende ramme for den fritidspædagogiske praksis i Odense Kommune. Fokus 

ligger på at kvalificere vores SFO-tilbud, så der skabes trivsel hos børn (og unge) i mere bedømmelsesfrie 

miljøer, hvor de fagprofessionelle arbejder med præstationsfrigørende pædagogik. Der arbejdes på at 

skabe rum, hvor børn og unge kan dyrke deres interesser sammen med hinanden og de fagprofessionelle. 

Vi er i gang med gode drøftelse hos os, og vi planlægger, at I løbende vil komme til at høre nærmere om 

det. Også i vores SFO mærker vi en supergod opbakning fra jer forældre. Det så vi blandet andet i onsdags 

til vores (u)hyggelige Halloween-fest. Mange tak for de flotte kager og de fantasifulde udklædninger, som I 

havde sendt med jeres børn.  

   

Jul 

Fredag den 29. november afholder vi juleklippedag i klasserne. Eleverne møder kl. 8.00 og har fri kl. 13.10. I 

får mere information om dagen fra klassernes team. 
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Torsdag den 19. december er sidste skoledag før jul, og traditionen tro skal vi alle sammen i kirke. Der 

kommer inden længe et program ud for dagen. 

Husk, I er altid velkomne til at kontakte os: Jeanett på jenhe@odense.dk eller på telefon 61377907, og 

Mette på mjm@odense.dk eller telefon 61555144. I kan også følge med i skolens hverdag på vores 

Facebookside.  

De bedste hilsener, 

Jeanett og Mette  
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